[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2021    № 112

 Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории
Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 380-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», Законом Новосибирской области от 27.04.2011 № 485 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений», Законом Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 07.07.2011 № 103-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майские ведомости».
3. Постановление администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 02.04.2020 № 48 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Майского сельсовета» считать утратившим силу.
4.Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

С.А.Шлихтенмаер

Чарыкова
8(38345)57-391

	Приложение
к постановлению администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
от 05.08.2021 №  112

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы административных правонарушений на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	№ п/п
	Статья Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в области», предусматривающие составы правонарушений
	Наименование служб и должностных лиц

	1
	2
	3

	1.Административные правонарушения, посягающие на права граждан:

	3.3. Нарушение требований, установленных муниципальными нормативными правовыми актами к качеству предоставляемых услуг по погребению

Заворина Е.В.

	3.4.Нарушение порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления гражданам жилых помещений
	Чарыкова Н.Г.

	2.Административные правонарушения, посягающие на общественную безопасность и общественный порядок:

	4.1.п.2. Несанкционированное нанесение надписей, рисунков, вывешивание объявлений, афиш, плакатов, иной печатной продукции на зданиях, сооружениях, в транспорте и на иных объектах.

Шошина Н.С.
Заворина Е.В.
Иванникова Е.Ф.
Шорикова С.В.
Курцева Н.Я.
Ларина Е.М.
Чарыкова Н.Г.

	4.2.Нарушение тишины и покоя граждан.

	4.4.Выбрасывание предметов с балконов, лоджий и из окон зданий и сооружений, из транспортного средства.

	4.5.Ненадлежащее содержание животных и птиц.

	4.9.Нарушение правил посещения и поведения на территории кладбищ и крематориев.

	3.Административные правонарушения в области градостроительства:

	5.2.Нарушение порядка размещения временных объектов.

Шорикова С.В.
Иванникова Е. Ф.
Заворина Е.В.

	5.3.Нарушениее правового режима использования территориальных зон.

	5.6.Нарушение правил предоставления земельного участка для погребения.

	4. Административные правонарушения в области благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства:

	8.2.Нахождение и мойка транспортных средств в не предназначенных для этого местах.

Шошина Н.С.
Чарыкова Н.Г.
Заворина Е.В.
Иванникова Е.Ф.
Шорикова С.В.
Курцева Н.Я.
Ларина Е.М.

	8.3.Отсутствие вывесок или повреждений вывесок и указателей на жилых домах, зданиях, сооружениях.

	8.7.Ликвидация аварий на участках водопровода, канализации, теплосети с нарушением установленных сроков и (или) без уведомления соответствующих органов и служб.

	8.8.Нарушение установленных требований по содержанию устройств наружного освещения.

	8.10.Нарушение порядка содержания и ремонта конструктивных элементов наружных и подземных инженерных коммуникаций.

	8.15.Сброс воды на проезжую часть улиц, в других неустановленных местах.

	8.18. Нарушение установленных требований по содержанию зданий, строений, капитальных и временных сооружений.

	8.18.1.Нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения.

	8.21.Нарушение установленных муниципальными нормативными актами правил содержания мест погребения.

	8.22.Нарушение иных требовании, установленных нормативными актами органов местного самоуправления в области благоустройства.

	5. Административные правонарушения в области торговли и демонстрации и видеопродукции:

	9.1.Торговля в неустановленных местах.
	Чарыкова Н.Г.
Заворина Е.В.

	9.2.Нарушение правил организации и порядка работы рынков (микрорынков), ярмарок

	9.3.Продажа печатной продукции эротического характера с нарушением установленных требований.

	6. Административные правонарушения в области бюджетного законодательства и охраны собственности:

	11.16.Нарушение порядка распоряжения объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новосибирской области, и использования указанного объекта.
	 Шорикова С.В.
Заорина Е.В.

	7. Административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти и местного самоуправления в Новосибирской области:

	12.1.Незаконные действия по отношению к символам Новосибирской области, символике муниципальных образований.

Чарыкова Н.Г.
Заворина Е.В.

	12.3.п.3.Невыполнение должностным лицом органа местного самоуправления, организации или общественного объединения законных требований депутата представительного органа местного самоуправления.

	12.3.п.4.Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления информации, предусмотренной требованиям областного законодательства и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления, депутату Законодательного Собрания Новосибирской области, Главе Майского сельсовета, депутату представительного органа местного самоуправления.

	12.3.п.5.Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления ответа по обращению депутата  Законодательного Собрания Новосибирской Области, депутата представительного органа местного самоуправления, признанному депутатским запросом

	12.4.Непредоставление сведений (информации) в Контрольно-счетную палату Новосибирской области, контрольный орган муниципального образования.

	12.6.Непредоставление сведений (информации) в органы местного самоуправления.